П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 «УЛЯПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

​​​​​​​​​​​​​​от 19.06.2019г.№14
        а.Уляп
Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации муниципального  образования «Уляпское сельское поселение» на 2019 год
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 29.06.2018 года №378 «О национальном плане противодействие коррупции на 2018-2020 годы», в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом муниципального образования «Уляпское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в администрации муниципального  образования «Уляпское сельское поселение» на 2019 год (Приложение №1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
 Глава муниципального образования

«Уляпское сельское поселение»
Т.И. Губжоков
Проект подготовлен и внесен:
Ведущий специалист по общим

вопросам  администрации МО

«Уляпское  сельское поселение»
С.Ш. Хуажева
Приложение №1

к Постановлению  администрации

МО «Уляпское сельское поселение»

№14 от 19.06.2019 г.

План

мероприятий по противодействию коррупции администрации

муниципального образования «Уляпское сельское поселение» на 2019 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведения антикоррупционной экспертизы НПА, принимаемых администрацией   поселения, представительным органом поселения и их проектов и мерах по повышению качества подготовки проектов нормативных правовых актов
	Ежеквартально
	Специалист администрации поселения

	2
	Своевременное  приведение Устава и НПА  муниципального образования в соответствие с действующим законодательством
	Постоянно
	Специалист администрации поселения

	3
	Своевременная разработка и принятие административных регламентов муниципальных функций и услуг, исполняемых (предоставляемых) администрацией поселения
	Апрель
	Специалист администрации поселения

	4
	Обеспечение действенного функционирования Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных  служащих и урегулированию конфликта интересов
	Постоянно
	Специалист администрации поселения

	5
	Организации формирования и использования кадрового резерва муниципальных служащих в администрации поселения
	Постоянно
	Специалист администрации поселения

	6
	а) Организация сбора и обработки сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими

б) Обеспечение контроля за своевременностью представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Июнь
	Специалист администрации поселения

	7
	Проведение внутреннего мониторинга полноты  и достоверности  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о соблюдении муниципальными  служащими требований к служебному поведению, о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и соблюдении установленных для них запретов, ограничений.
	Ежегодно

До 1 июня
	Специалист администрации поселения

	8
	Организация и проведение проверок достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными  служащими
	с момента поступления информации являющейся основанием для проведения проверки
	Специалист администрации поселения

	9
	а) Обеспечение контроля в случаях, предусмотренных законодательством,  за исполнением обязанностей муниципального служащего  при заключении  трудового договора и (или) гражданско-правового договора после ухода с муниципальной службы.

б) Обеспечение  порядка заключения трудовых договоров с бывшими государственными, муниципальными служащими, условий замещения ими должностей, а также уведомления представителя нанимателя (работодателя) по предыдущему месту их работы о заключении таких договоров
	в течение трех месяцев со дня увольнения

в течение 10 дней  со дня   заключения   трудового договора

	ведущий специалист по общим вопросам администрации поселения

	10
	а) ежегодное повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции

б) обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу в области противодействия коррупции
	Ежегодно
	ведущий специалист администрации поселения

	11
	Ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов.
	Ежегодно
	ведущий специалист администрации поселения

	12
	Организация проведения в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами, проверок по случаям несоблюдения муниципальными служащими ограничений, запретов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
	в  течение  срока установленного правовым актом
	ведущий специалист администрации поселения

	13
	Обеспечение порядка соблюдения муниципальными служащими требований об урегулировании конфликта интересов (о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов)
	в день поступления письменного уведомления муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
	Специалист администрации поселения

	14
	Контроль и анализ за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	Ежегодно
	Специалист администрации поселения

	15
	Организация работы по рассмотрению уведомлений о факте обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений представляемых муниципальными служащими Администрации
	в срок, установленный нормативным правовым актом
	Специалист администрации поселения

	16
	Осуществление взаимодействия с правоохранительными органами по итогам проведения проверок соблюдения обязанностей, ограничений и запретов муниципальными служащими
	с момента поступления информации являющейся основанием для взаимодействия
	Специалист администрации поселения

	17
	Публикация информационно-аналитического обзора и отчетных материалов в периодическом печатном издании  «Вестник Уляпского сельского поселения» и на официальном сайте администрации МО «Уляпское сельское поселение» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» http://ulyap.ru
	не реже 1 раза в квартал
	Специалист администрации поселения

	18
	Информирование муниципальных служащих и работников об установленной действующим законодательством Российской Федерации уголовной ответственности за получение и дачу взятки и мерах административной ответственности за незаконное вознаграждение от имени юридического лица.
	Постоянно
	ведущий специалист администрации поселения

УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

 ЧIЫПIЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ

 «УЛЭПЭ КЪОДЖЭ ПСЭУПIЭМ»

ИАДМИНИСТРАЦИЙ

         РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «УЛЯПСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»